[bookmark: _GoBack]关于组织2020年连云港市基础教育教学研究论文
评选活动的通知

各县区教育局教研室、直属学校：
为了进一步提升我市中小学、幼儿教育、特殊教育教师的理论素养和专业水平，推进新课改背景下教育教学改革与发展，根据省教研室《关于举办2020年全省基础教育教学研究论文评选活动的通知》[苏教科研〔2020〕11号]精神，我室决定组织2020年连云港市基础教育教学研究论文评选活动。现将具体事宜通知如下：
一、参评范围及数量
1.本市中小学、幼儿园、特殊教育学校教师，教科研人员，教育管理人员。
2.特殊教育每校各6篇；学前教育每县各12篇，每区各8篇；小学语文、数学每县各25篇，每区各15篇，直属小学每校各4篇。小学英语每县各18篇，每区各10篇，直属小学每校各3篇。小学其余学科每县各10篇，每区各８篇，直属小学每校各1篇。
3.普通中学（高中、初中分开上报）语文、数学、英语每县各25篇，每区各15篇。物理、化学、生物、政治、历史、地理每县各15篇，每区各8篇，直属中学每校各3篇。信息技术、通用技术、综合实践每县各8篇，每区各6篇，直属中学每校各2篇。音乐、美术、体育每县各12篇，每区各8篇，直属中学每校各2篇。
4.教学管理类、学业质量评价类每县各7篇，每区各4篇，直属学校各1篇。
5.赣榆区参照县域数量上报，市开发区及其他功能区参照酌减上报。
二、论文报送要求
1.每位作者限报一篇参评论文，每篇论文的作者不超过2位。
2.论文选题围绕新课程改革，聚焦课堂教学。参评论文要求理论与实际结合，体现创新精神，能够反映出作者教育教学、教育管理和研究工作的实践探索。鼓励作者从自身教学实践出发，开展课程教学改革研究，撰写相关论文。
3.文章必须为作者原创，引用他人的文章应注明出处。如有抄袭行为，将取消作者参评资格，并向相关地区教育行政部门、学校或单位通报。
4.论文字数4000～6000字为宜。已在公开发行的报刊上发表过的论文以及具体的教材分析、课堂实录、教学案例、随笔不在参评之列。
5.参评作者需填写《2020年连云港市基础教育教学研究论文参评表》（附件1），并将该表装订在论文首页一起报送，同时报送电子稿。论文格式、注释及参考文献格式具体参考省教研室论文参评要求（附件3）。
三、组织评审
1.各县区教育局教研室负责组织初评，评选出的论文由各县区教研员按照学段、学科类别择优分别报给我室对应学科教研员，并同时报送《2020年连云港市基础教育教学研究论文目录汇总表》（附件2），论文纸质稿报送1份，论文电子稿同时发给相关教研员。特殊教育报送给市基教处仲恒处长，教学管理类、学业质量评价类论文报送给市教研室顾长明老师。论文报送截止时间为2020年9月30日。
2.我室将成立论文评审委员会，邀请相关专家对论文进行评比。论文评审委员会将本着公开、公平、公正的原则，根据论文质量、参评比例，分别评选出一、二、三等奖，择优推荐参加年度省级论文评比。
3．本次评比不收参赛费。

附件：1.2020年连云港市基础教育教学研究论文参评表
2.2020年连云港市基础教育教学研究论文目录汇总表
3.2020年全省基础教育教学研究论文评选活动的通知

连云港市教育局教研室
2020年6月28日

附件1：
2020年连云港市基础教育教学研究论文参评表
	姓名

	性别

	出生年月

	工作单位

	联系方式
	手机

	邮箱

	职称

	荣誉称号

	学段

	学科

	论文标题

	个人承诺
	（请在承诺中将“我所写教学论文系本人原创，没有抄袭他人。”抄录一遍）
我郑重承诺：
                                                                   。
承诺人签字：　       　2020年9月 　日

	学校/单位推荐意见

                       （盖章）
                        2020年9月  日

附件2：
2020年连云港市基础教育教学研究论文目录汇总表
            学段学科       县（区）联系人       手机
	序号
	姓名
	单位
	论文题目
	手机

备注：各县区及直属学校按照学段学科报送纸质稿、电子稿及汇总表给市教育局教研室相应学科教研员，特殊教育论文报送给市教育局基教处仲恒，教学管理类、学业质量评价类论文报送给市教育局教研室顾长明。

4